
Pravidla pro hodnocení oborových a badatelských projektů IGS platná na
FTOP v roce 20'1,3

KďŽdý projekt podaný na FToP v riímci interní grantové soutěže (IGS) bude posouzen jedním
(projekty do 500 000 Kč) nebo dvěma oponenty (projekty nad 500 000 Kč)' které na návrh
administrátora projektů schválí fakultní grantová komise FTOP (FGK)'

oponent vypracuje posudek projektu na předepsaném formulaři, ve kterém projektu přidělí 5 až 50
bodů (v závislosti na sých odpovědích na jednotlivá kritéria). V případě projektů posuzovaných
dvěma oponenty bude vypočteno průměrné hodnocení z obou posudků. Takto bude získáno
kritérium A (uroveň projektu) pro hodnocení obou typů projektů'

Počet bodů vzhledem k ročníku, kteý byl studentům DSP uznán při hodnocení výsledků jejich
odborné činnosti zarck20II|20I2, bude pouŽit jako kritérium B (hodnocení FGK) pro hodnocení
badatelských projektů. Maximální hodnota kritéria B je rovna 20.

Pokud nawhovatel badatelského projektu řešil nedostatečně badatelský projekt IGS v rcce 2012,

bude mu FGK kritérium B sníženo až o I0 bodů, v závislosti na nedostatcích v řešení projektu.

V případě, že jeden badatelský projekt bude řešit více studentů, bude kritérium B vypoěteno jako

vážený pruměr tohoto kritéria jednotlivých studentů DSP podílejících se na řešení příslušného

projektu. Žaaa.ti např. o projekt student X s kritériem B = 20 a požaduje pro sebe stipendium
22000 Kč a jeho spoluřešitelem bude student Y skritériem B: 10, spoŽadavkem na stipendium
11 000 Kč, bude kritérium B vypočteno podle vztahu I.

20.22000 + 10.1 1000
(1)

bude vypočteno jako 10 plus vážený pruměr
na řešení daného projektu (vríhou bude výše

B_ =16,67
22000 + 1 1000

Kritérium K, podle kterého bude stanoveno pořadí hodnocených projektů, bude vypoěteno podle
vztahu2.

K=A+B (2)

Tato pravidla byla schválena fakultní grantovou komisí FTOP dne 8. 1.2013. \

^er)
doc. Ing. Josef Blažek, CSc\

předseda FGK FTOP

Kritérium B pro hodnocení oborových projektů
tohoto kritéria pro jednotlivé studenty podílející se
požadovaného stipendia).


